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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACII
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. ,,Wymiana na
energooszczedne oSwietlenia ulicznego na terenie gminy Goworowo”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiajacy udziela wyjasnien na pytania do Specyfikacji
Warunkéw Zamoéwienia do postgpowania pod nazwa: ,,Wymiana na energooszczedne
oswietlenia ulicznego na terenie gminy Goworowo”

Pytanie nr 1

Zamawiajacy wymaga przy oprawach wyposazona w panel LED z diodami o emitowanej
barwie swiatta 3000K +/- 300 K;

W zwigzku z prowadzonym przetargiem na dostawe ulicznych opraw oswietleniowych,
Wnosimy o zmiang barwy 3000K lub dopuszczenie barwy 4000K w oprawach. Standardowo
stosowang barwa $wiatta w oswietleniu ulicznym w Polsce jest barwa neutralna 4000K.
Wykonawca prosi o dopuszczenie opraw o neutralnej barwie swiatta 4000K.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy wyjasnia, ze zaszta omylka pisarska. Zamawiajacy oczekuje barwy $wiatta
4000 K +/- 200 K zaréwno dla oswietlenia drogowego, jak i parkowego.

Pytanie nr 2

Zamawiajacy wymaga przy oprawie parkowej:

2a) powinna wystgpowaé w trzech wariantach mocowania, umozliwiajacych montaz
bezposrednio na stupie, na wysiggniku oraz zwieszany z mocowaniem w centralnej czesci
oprawy; Prosimy o przykladowy rysunek opraw parkowych spelniajacych wszystkie trzy
wariant montazu.

2b) zakres pracy w temperaturze -40°C do +50°C; - Prosimy o dopuszczenie dla opraw
parkowych temp. pracy -40 st do + 45 st

Odpowiedz nr 2

2a) Zamawiajacy nie jest w posiadaniu przyktadowego rysunku opraw.

2b) Zamawiajacy dopuszcza temperature pracy -40 stopni do + 45 stopni zaréwno dla
oswietlenia drogowego, jak i parkowego.

Pytanie nr 3

Uksztaltowanie terenu zamawiajacego, ilo$¢ lasow i innych przeszkod terenowych wskazuje,
ze system w oparciu o komunikacje LoRaWAN moze wymagac bardzo wielu kosztownych
bramek, lub nie bedzie dziatat prawidtowo. To komunikacja radiowa dla ktérej przeszkoda sa
wspomniane uwarunkowania terenowe i odstgpy pomigdzy oprawami ulicznymi. Wnosimy o
dopuszczenie systemow sterowania opartych o komunikacje LTE wolng od tych wad.
Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy dopuszcza tylko takie systemy sterowania, ktére po oddaniu do uzytkowania
przedmiotu zamdéwienia nie bgda generowaty dla niego dodatkowych kosztéw w utrzymaniu
systemu.



Pytanie nr 4

Wnosimy o dostarczenie przez gming mapy obszaru obejmujgcego modernizacj¢ o$wietlenia
przedstawiajacego rozmieszczenie opraw, uksztattowanie terenu , zabudowe , zalesienie i
potencjalnie inne bariery mogace stanowi¢ przeszkod¢ dla poprawnego dziatania systemu
opartego o komunikacje LoraWan w pasmie 868 MHz . Ta informacja jest niezbedna do
zainstalowania w odpowiednich miejscach i ilosci bramek decydujacych o prawidtowosci
dzialania systemu i jego wycenie. Jesli gmina posiada wiedze o ilosci i lokalizacji bramek
wnosimy o jej udostepnienie. W przypadku braku powyzszej wiedzy wnosimy o
dopuszczenie systemow w oparciu o komunikacje LTE.

Systemy te nie wymagaja dodatkowych elementéw takich jak bramki czy koncentratory i
gwarantuja niezawodng prace systemu w kazdych warunkach terenowych bez wzgledu na
odleglos¢ sterowanych opraw. Systemy w oparciu o komunikacje LTE sa znacznie nowszym i
powszechniej stosowanym rozwigzaniem w Unii Europejskiej i na calym $wiecie

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy dopuszcza tylko takie systemy sterowania, ktore po oddaniu do uzytkowania
przedmiotu zamowienia nie b¢dg generowaly dla niego dodatkowych kosztow w utrzymaniu
systemu. Wykonawca chcac oceni¢ uksztaltowanie terenu, zabudowe, zalesienie i
potencjalnie inne bariery moze przeprowadzi¢ wizj¢ lokalng.

Pytanie nr 5

Zwracamy si¢ o udzielenie wyjasnien do przedmiotowego postepowania. W rozdziale V
SWZ, Zamawiajacy ustalit warunek udzialu w postepowaniu dot.  sytuacji
technicznej/zawodowe] przyjmujac, ze: Wykonawca w okresie ostatnich pieciu lat przed
uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym
okresie, zrealizowal roboty budowlane polegajace na wykonaniu wymiany nieefektywnych
opraw oswietlenia ulicznego na energooszczgdne oprawy LED w ilo$ci min. 250 szt. oraz
konserwacji 1 utrzymaniu w stanie sprawnosci oswietlenia ulicznego w ilosci co najmniej
1000 opraw na terenie gminy lub miasta, przez okres co najmniej 12 miesiecy. Po pierwsze,
zwracamy si¢ o zmiang¢ warunku udzialu w ten sposéb, ze Zamawiajagcy dopuszcza
wykonanie wymiany nieefektywnych opraw o$wietlenia ulicznego LUB DROGOWEGO.
Spowoduje to rozszerzenie kregu wykonawcow mogacych wzigé udzial w postgpowaniu, co
zwiekszy konkurencyjnos¢ postgpowania. Ponadto, merytorycznie warunek nie ulegnie
zmianie, bowiem montaz opraw oswietlenia ulicznego czy drogowego wymaga tych samych
umiejetnosci. Po drugie, co do ww. warunku udzialu w postgpowaniu, zwracamy si¢ o
rezygnacj¢ z wymogu dot. posiadania doswiadczenia w konserwacji i utrzymaniu w stanie
sprawnosci o$wietlenia ulicznego w ilosci co najmniej 1000 opraw na terenie gminy lub
miasta, przez okres co najmniej 12 miesiecy. Z tresci opisu przedmiotu zamdwienia,
przedmiaru, specyfikacji technicznej, projektowanych postanowiei umowy oraz pozostatych
dokumentéw zamoéwienia nie wynika jakoby przedmiotem zamoéwienia poza wymiang opraw
oSwietlenia byla réowniez konserwacja i utrzymanie sprawnos$ci opraw. Powoduje to, iz
warunek udzialu w postgpowaniu jest nieadekwatny, nieproporcjonalny do przedmiotu
zaméwienia. Proporcjonalno$¢ warunku polega na tym, ze jest on usprawiedliwiony
charakterystyka, zakresem zaméwienia. Powyzsze potwierdza m. in. wyrok WSA w
Biatymstoku z 15 maja 2019r., I SA/Bk 115/19 czy wyrok KIO 916/19 z 04 czerwca 2019r.
Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiane warunku udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 6

Zamawiajacy wymaga spelnienia przez oprawy i system sterowania szeregu wymagan, oraz
posiadania stosownych certyfikatow wymaganych programem Roz$wietlamy Polske,
jednoczesnie nie wymagajac przedlozenia wraz z oferta przedmiotowych srodkéw
dowodowych potwierdzajgcych posiadanie przez proponowane urzadzenia oczekiwanych
parametrow 1 dokumentéw. Wykonawca wskazuje, ze daje to mozliwos¢ zaproponowania
przez nieuczciwych Wykonawcow produktéw nie spetniajgcych oczekiwan zamawiajgcego, a
nawet wymagan programu, co zwigksza ryzyko koniecznosci zerwania umowy, i utarty przez
Zamawiajacego dofinansowania.



Wykonawca wnosi o zobligowanie Wykonawcow do przedlozenia stosowanych
przedmiotowych $rodkéw dowodowych.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Dokumenty potwierdzajagce parametry opraw
oSwietleniowych beda wymagane na etapie realizacji umowy (w przypadku watpliwosci) i
ostatecznie na etapie odbioru koncowego. Zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ i
projektowanych postanowieniach umowy.

Pytanie nr 7

Nie podano barwy oprawy parkowej, a drogowej jest 3000K+/-300K. Prosze wyjasni¢ czy nie
zaszta tu pomylka, tzn. przy oprawie parkowej wymaga sie 3000K, a przy drogowej 4000K.
Jakie sg tolerancje?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy wyjasnia, ze zaszlta omylka pisarska. Zamawiajgcy oczekuje barwy $wiatla
4000 K +/- 200 K zaré6wno dla o$wietlenia drogowego, jak i parkowego.

Pytanie nr 8

Zamawiajacy w dolaczonym do postepowania pliku ,,Zatgcznik nr 10 - Specyfikacja
techniczna opraw o$wietlenia drogowego” zamiescit obliczenia fotometryczne, w ktérych nie
znajduja si¢ zadne zapisy w zakresie specyfikacji technicznej opraw. Wykonawca prosi o
wskazanie, czy jest to celowe dzialanie Zamawiajacego, czy tez Zamawiajacy omylkowo
zamiescit nieprawidlowy plik?

Jesli jest to omylkowo zamieszczony nieprawidlowy plik, Wykonawca wnosi o
zamieszczenie poprawnego dokumentu.

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy informujg, ze zaszla omytka pisarska oraz zamieszcza wlasciwie nazwany
»Zatacznik nr 10 — obliczenia referencyjne”. Jednocze$nie zamawiajacy informuje, ze
specyfikacja techniczna opraw zostala zawarta w SWZ. W zalgczniku nr 10 obliczenia
fotometryczne sa obliczeniami referencyjnymi spelniajgcymi norme PN-EN 13201:2016 i
nalezy stosowa¢ oprawy o nie wigkszej mocy niz referencyjne przy zalozeniu spelniania
normy.

Pytanie nr 9

W tabeli zal. nr 7 okreslona zostata moc opraw parkowych nasadzanych i zwieszanych (bez
obliczen) jako maksymalnie 40W — czy nalezy przyjac takg wlasnie moc?

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy przyja¢ moc 40W dla opraw parkowych zawieszanych i
nasadzanych.

Pytanie nr 10

W SWZ nie ma informacji odnosnie budowy opraw drogowych, ale powszechnie
stosowanym standardem jest budowa dwukomorowa, zapewniajgca tatwy dostep do komory
optycznej 1 elektrycznej, co zapewnia latwos¢ montazu, uzytkowania i serwisu. Czy
Zamawiajacy potwierdza takie oczekiwania?

Odpowiedz nr 10

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie oprawy majg mie¢ budowe dwukomorows.

SERRETARZ GMINY GOWOROWO



